
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:   Decreto del Direttore n. 263/2021 – Nomina della Commissione Esaminatrice per  la procedura 

selettiva pubblica per titoli ed esami  finalizzata all’assunzione a tempo pieno e  indeterminato di 

n. 4 unità di personale, da inquadrare in categoria B/1.3, posizione economica B1.

VISTO  il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto  dal  quale  si  rileva  la  necessità  di 

adottare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  di  copertura  finanziaria    da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale”;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  –  Approvazione  programma  di  attività  e  bilancio    

previsione economico anno 2021;

DECRETA

- di nominare  l a   seguen te c ommission e  esaminatric e  per l a  procedur a  selet tiv a  pubblic a   per  titoli   ed    

esami      finalizzata    all’assunzione   a  tempo   pieno   e     indeterminato   di  n.  4   unità   di   personale ,  da    

inquadrare  in  categoria  B/1.3,  posizione   economica  B1   indetta con Decreto del Direttore n. 263 del 
08.10.2021:
 Dott. Uriano Meconi , dirigente regionale assegnato all’ASSAM - P.F. “Contabilità, risorse 

strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, in qualità di Presidente;
 Dott.ssa Lorella Brandoni ,  dipendente   r egionale    assegnata   all’ASSAM ,  Posizione 

organizzativa  “ P.O.  Attività  vivaistiche,  biodiversità  forestale  e  valorizzazione  dei  boschi 
delle Marche, quale componente esperta;

 Dott . Gianni Malavolta ,  dipendente  Regionale  del Servizio Politiche Agroalimentare ,   quale 
componente esperto;

Le  funzioni  di  segreteria  verranno  svolte  dalla   Dott.ssa Donatella Di Sebastiano ,   dipendente 
ASSAM di categoria C;

- d i stabilire che , in assenza di proprie determinazioni che  definiscano  compensi per i membri  della 

Commissione, si applichi quanto previsto    dagli  artt. 14 e 15   della   “Disciplina delle procedure di 
Accesso all’impiego regionale “allegata alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 
agosto 2020, come modificata con Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021:

- D irigente    -   Presidente  di  commissione:  €   550 ,00  –  compenso  base  cui  va  sommato  un 
ulteriore  importo determinato moltiplicando 0, 9 0  cent per ciascuna prova valutata  ( pratica 
ed orale);

- Commissario €  500 ,00 - compenso base cui va sommato un ulteriore importo determinato 
moltiplicando 0,80 cent per ciascuna prova valutata (pratica ed orale);



2

- Segretaria   €   45 0,00  -  compenso  base  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato 
moltiplicando 0,70 cent per ciascuna prova valutata (pratica ed orale);

- R imborso delle  sp ese documentate per il viaggio secondo quanto stabilito all’art. 1 4 comma 
13   della  “Disciplina  delle  procedure  di   Accesso  all’impiego  regionale  “ allegata  alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020.

- d i stabilire che la spesa derivante dal presente decreto ammonta in via presuntiva a  3 .000,00  euro 

circa ,   trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2021, approvato 

con decreto del Direttore n. 271 del 10 dicembre e  verrà impegnata con successivo atto.
- di comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della Regione 

Marche;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e per esteso sul sito www.assam.marche.it

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE

 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione delle Risorse Umane)

Normativa di riferimento
- L.R.  n.9   del   14.01.1997  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle  Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”
- L.R.  n.  13  del  18.05.2003  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende  operanti  in 

materia di competenza regionale”;
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020 “ Legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20, 

art.  36,  comma  1,  lett.  c  bis)  –  disposizioni  in  materia  di  accesso  all’impiego  regionale  –  revoca  e 
sostituzione della deliberazione n. 1703/2018”

- Decreto del Direttore n.  263  del  08.10 .2021 -  Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami  finalizzata 

all’assunzione a tempo  pieno e   indeterminato di n. 4 unità di personale, da inquadrare in categoria B/1.3, 
posizione economica B1 del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale  “Esecutore dei 
servizi manutentivi” nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM), di 
cui n. 1 unità da assegnare al Vivaio  "S.Giovanni Gualberto" di Pollenza  (MC)  , n. 1 unità da assegnare 
al Vivaio  "Bruciate" di Senigallia  (AN) ,  n. 1 unità da assegnare al Vivaio  di Amandola  (FM)  e n. 1 unità 
da assegnare all’Azienda Agraria di Petritoli (FM).

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020

- Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021

Motivazione ed esito dell’istruttoria:
Con decreto del Direttore n.   263  del  08.10 .2021  è  stat a  indett a  n.  1  procedur a  selettiv a  pubblic a  finalizzat a    
all’assunzione a tempo  pieno e    indeterminato di n. 4 unità di personale, da inquadrare in categoria B/1.3, 
posizione  economica  B1  del  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  con  profilo  professionale  “Esecutore  dei 
servizi manutentivi”  nell’ambito dell’Agenzia Servizi  del Settore Agroalimentare delle Marche  (ASSAM), di 
cui n. 1 unità da assegnare al Vivaio  "S.Giovanni Gualberto" di Pollenza  (MC)  , n. 1 unità da assegnare al 
Vivaio  "Bruciate" di Senigallia  (AN) ,  n. 1 unità da assegnare al Vivaio  di Amandola  (FM)  e n. 1 unità  d a 
assegnare all’Azienda Agraria di Petritoli (FM).

http://www.assam.marche.it


3

Al  fine  della  de signazione  dei  componenti   della  c ommission e   esaminatric e   per  lo  svolgimento  dell a  
procedura selettiva sopra descritta, si è tenuto conto della formazione culturale ed esperienza professionale.
Sono  stati  quindi  individuati   i  seguenti  soggetti   ritenuti  idonei  a  ricoprire  l'incari co  di  componenti   della 
commisione, i quali hanno manifestato la propria disponibilità per le vie brevi:
 Dott. Uriano Meconi ,  dirigente  regionale   assegnato  all’ASSAM  -   P.F.  “Contabilità,  risorse 

strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, in qualità di Presidente;
 Dott.ssa Lorella Brandoni , dipendente   regionale   assegnato all’ASSAM , Posizione organizzativa 

“ P.O.  Attività  vivaistiche,  biodiversità  forestale  e  valorizzazione  dei  boschi  delle  Marche ,  quale 
componente esperto;

 Dott. Gianni Malavolta, dipendente Regionale, quale componente esperto;

La  Dott.ssa Donatella Di Sebastiano , dipendente ASSAM, appartenente alla Categoria C,  potrà svolgere   
le funzioni di segretaria

In   assenza  di  proprie  determinazioni  che  stabiliscano  compensi  per  i membri  della Commissione,  si 
applic a     quanto  previsto   dagli  artt.  14  e  15  della  “Disciplina  delle  procedure  di  Accesso  all’impiego 
regionale  “allegata  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1215  del  5  agosto  2020,  come 
modificata con Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021. 
L a  suddetta  del iberazione  di  Giunta  regionale  dispone    infatti   che,  per  l’assunzione  di  dipendenti  di 
categoria  B1,  si  proceda  tramite  avviamento  degli  iscr itti  alle  liste  di  collocamento   e  quindi  la 
costituzione e la relativa remunerazione delle commissioni è prevista a partire dall’indizione di concorsi 
per  categoria  B3.     Dal  momento  che  l’ASSAM,  data  la  sua  natura  di  ente  pubblico  economico ,   ha 
dovuto  procedere  all’indizione  di  un  concorso  e  non  si  è  avvalsa  della  procedura  tramite  centri  per 
l’impiego,    si  è  deciso  di  applicare ,      come  parametro  per  la  definizione  del  compenso  della 
commissione, quello relativo alla categoria più vicina a quella di interesse, vale a dire B3.

Per quanto  sopra  esposto si propone   di nominare la seguente commissione esaminatrice per la procedura 
selettiva pubblica indetta con Decreto del Direttore n. 263 del 08.10.2021:

 Dott. Uriano Meconi , dirigente regionale assegnato all’ASSAM - P.F. “Contabilità, risorse 
strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, in qualità di Presidente;

 Dott.ssa Lorella Brandoni ,  dipendente  regionale   assegnato  all’ASSAM ,  Posizione 
organizzativa  “P.O.  Attività  vivaistiche,  biodiversità  forestale  e  valorizzazione  dei  boschi 
delle Marche, quale componente esperto;

 Dott. Gianni Malavolta ,  dipendente Regionale  del Servizio Politiche Agroalimentare , quale 
componente esperto;

Le funzioni di segreteria verranno svolte dalla  Dott.ssa Donatella Di Sebastiano , dipendente ASSAM 
di categoria C;
Si propone altresì di  stabilire che, in assenza di proprie determinazioni che  definiscano  compensi per i 
membri  della  Commissione,  si  applichi  quanto  previsto  dagli  artt.  14  e  15  della  “Disciplina  delle 
procedure di Accesso all’impiego regionale “allegata alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 
del 5 agosto 2020, come modificata con Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021:

- Dirigente  -  Presidente  di  commissione:  €  550,00  –  compenso  base  cui  va  sommato  un 
ulteriore  importo determinato moltiplicando 0,90 cent per ciascuna prova valutata  (pratica 
ed orale);

- Commissario € 500,00 - compenso base cui va sommato un ulteriore importo determinato 
moltiplicando 0,80 cent per ciascuna prova valutata (pratica ed orale);

- Segretario  €  450,00  -  compenso  base  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato 
moltiplicando 0,70 cent per ciascuna prova valutata (pratica ed orale);

- R imborso delle spese documentate per il viaggio secondo quanto stabilito all’art. 14 comma 
13  della  “Disciplina  delle  procedure  di  Accesso  all’impiego  regionale  “allegata  alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020.



4

L a  spesa  derivante  dal  presente  decreto  ammonta  in  via  presuntiva  a   3 .000,00  euro  circa,    trova 
copertura nel bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2021, approvato con decreto del 

Direttore n. 271 del 10 dicembre e  verrà impegnata con successivo atto.
I l presente atto  sarà comunicato  al Servizio Risorse umane organizzative e s trumentali della Regione 
Marche e pubblicato per estremi sul BURM e per esteso sul sito www.assam.marche.it

Gli  incarichi   s ono    conferiti  nelle    more    della    verifica   in   relazione    all’insussistenza    di  situazioni    di     
incompatibilità indicate nel decreto legislativo n. 165/2001, art. 35, comma 3, lettera e).

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Monica Carteletti)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessuno

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 301 del 12 novembre 2021
		2021-11-09T16:19:05+0100
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




